



RADA POWIATU W STARACHOWICACH

27-200 Starachowice, ul. dr W. Borkowskiego 4 tel. (041) 276-09-31,37, fax (041) 276-09-32
e mail: biurorady@powiat.starachowice.pl http://www.powiat.starachowice.pl

Starachowice 2018-01-03

Znak: BR.0003.1.2018

Zarząd Powiatu Starachowickiego

=====

W załączeniu przekazuję interpelację zgłoszoną przez Radnego Pawła Lewkowicza, podczas obrad XXXIX sesji Rady Powiatu w dniu 28 grudnia 2017 roku:

- 1. Radny Paweł Lewkowicz** zgłosił interpelację skierowaną do Zarządu Powiatu w Starachowicach dotyczącą podjęcia interwencji w zakresie przeciwdziałania złej jakości powietrza na obszarze powiatu starachowickiego i wypracowania spójnego planu działania poprawy jakości powietrza z udziałem interesariuszy.

Szczegółowa treść interpelacji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.

Z poważaniem

Przewodniczący Rady

Tomasz Margula

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a.

Otrzymałem k. o. l. 2018
Jankc

Pan Tomasz Margula
Przewodniczący Rady Powiatu
w Starachowicach

INTERPELACJA

Skierowana do Zarządu Powiatu w Starachowicach dotycząca: **podjęcia interwencji w zakresie przeciwdziałania złej jakości powietrza na obszarze powiatu starachowickiego i wypracowania spójnego planu działania poprawy jakości powietrza – z udziałem interesariuszy.**

Zdaniem Europejskiej Agencji Środowiska – jakość powietrza w Polsce jest najgorsza w Europie. W grudniu br. największy smog zanotowano w centralnej i południowo-wschodniej Polsce. Według Komisji Europejskiej zanieczyszczenie powietrza kosztuje Polskę 110 mld zł rocznie (4% PKB). Najgorsze jednak, że fatalne powietrze zawierające smog pochłania rocznie życie prawie 50 tys. rodaków. Smog jest mglistą zawiesiną w skład której wchodzi pyły PM10(toksyny benzopiren, metale ciężkie, dioksyny, furany) i pyły PM2,5 (przemiana dwutlenku siarki, azotu, amoniaku). Zatrute powietrze przedostające się do płuc może powodować zapalenie oskrzeli, alergię, astmę, nowotwór płuc, czy krtani. Śmiertelność staje się ,gdy toksyny przenikną do krwiobiegu, tworząc ognisko zapalne w żyłach, co inicjuje miażdżycę, nadciśnienie tętnicze, niewydolność serca, udary mózgu. W wyniku procesu generowania smogu, tworzą się dioksyny, głównie powstałe w kotłach, w których pali się paliwem okropnej jakości, które wydalane z kominów osiadają na ziemi w kształcie dymu. Dioksyny i furany będące źródłem niskiej emisji powodują skażenie roślinności i gleb lokując się w środowisku na wiele lat, mając duży wpływ na żywność, spożywaną przez człowieka.

W stacjach pomiarowych strefy świętokrzyskiej (dotyczy też stacji w Starachowicach przy ul. Żłotej), przy badaniu jakości powietrza wartość pyłów PM10 oraz ostatnio pyłów PM 2,5 są przekraczane. Obszar Starachowic zaliczono do klasy C i D2 z koniecznością podjęcia działań naprawczych z uwagi na przekroczenie poziomu pyłów zawieszonych i stężenia ozonu. Ponadto na sesji w listopadzie 2017r. Rada Powiatu nie przyjęła informacji o stanie środowiska na terenie powiatu starachowickiego za 2016r. przedstawionej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska(WIOŚ) w Kielcach.

Wobec niniejszego wnoszę o zorganizowanie forum dialogu z interesariuszami, którzy zajmują się ochroną środowiska i jego monitoringiem, celem wypracowania skoordynowanego i spójnego konspektu zadań w kierunku poprawy złej jakości powietrza. Ważnymi podmiotami dyskusji powinny być jednostki samorządu terytorialnego z powiatu starachowickiego, zarząd województwa świętokrzyskiego, inspekcje i służby mające wpływ na ochronę i jakość powietrza atmosferycznego, PZOZ w Starachowicach, Zakład Energetyki Ciepłej w Starachowicach, WIOŚ, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, a także największe podmioty gospodarcze funkcjonujące w aglomeracji starachowickiej. Ważną rolę w niniejszej tematyce mogliby odegrać parlamentarzyści regionu świętokrzyskiego, którzy mają na względzie poprawę jakości powietrza w strefie świętokrzyskiej. Poza wypracowaniem konkretnych rekomendacji określających zakres skutecznej interwencji, kluczową rolę winno odegrać wspólne opracowanie produktu informacyjno - promocyjnego w niniejszej materii wzorując się na przykładzie ogólnopolskiego projektu „Czas na czyste powietrze”. W ramach koordynacji poprawy jakości powietrza pożądana byłaby zakrojona na szerszą skalę edukacja ekologiczna dzieci, młodzieży, dorosłych w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego i klimatu na bazie zapisów Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Starachowickiego na lata 2016-2022 z perspektywą do 2022 roku.

Reasumując, uprzejmie proszę Zarząd Powiatu w Starachowicach o zorganizowanie w/w forum dialogu z interesariuszami, celem wypracowania wspólnych działań poprawiających złą jakość powietrza

Proszę o udzielenie odpowiedzi w formie pisemnej.

Z poważaniem

Lechawicz Paweł

Otrzymują:

Interesariusze wymienieni w niniejszej interpelacji

Starachowice, dnia 17.01.2018 r.

Znak: OR.I.0003.14.2017

Pan Paweł Lewkowicz
Radny Rady Powiatu
Starachowickiego

W odpowiedzi na Pana interpelację zgłoszoną w dniu 28.12.2017 r., podczas obrad XXXIX sesji Rady Powiatu w Starachowicach, dotycząca podjęcia interwencji w zakresie przeciwdziałania złej jakości powietrza na obszarze powiatu starachowickiego i wypracowania spójnego planu działania poprawy jakości powietrza z udziałem interesariuszy, informuję o działaniach jakie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa mogą być podejmowane przez uprawnione organy w powyższym zakresie.

Dla stref, w których przekroczone są normy jakości powietrza, sporządzane są programy ochrony powietrza zawierające zakres działań naprawczych, których realizacja powinna umożliwić dotrzymanie norm. W województwie świętokrzyskim sporządzono POP dla województwa oraz aktualizację tego programu wraz z planem krótkoterminowym, ponadto gmina Starachowice opracowała „Program ograniczenia niskiej emisji dla gminy Starachowice”. Podstawą prawną opracowania niniejszego „Programu...” są wojewódzkie programy ochrony powietrza (POP). Podstawowym założeniem „Programu ograniczenia niskiej emisji dla gminy Starachowice” jest określenie bieżących i długofalowych kierunków działań w obszarze możliwości ograniczenia niskiej emisji, które w sposób pozytywny oddziaływać będą na stan jakości powietrza, środowisko naturalne oraz warunki życia mieszkańców miasta i okolic.

Zgodnie z przepisami prawa wojewoda przy pomocy Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska sprawuje nadzór w zakresie terminowego uchwalenia programów ochrony powietrza i planów działań krótkoterminowych oraz wykonywania zadań określonych w tych

programach i planach przez m.in. wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz starostę.

Starosta działając na podstawie art. art. 180, 181, 183, 220, 378 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.) udziela jedynie pozwoleń na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza na wniosek strony.

Ponadto, Starostwo Powiatowe prowadzi działania w zakresie edukacji ekologicznej na terenie powiatu poprzez organizowanie konkursów plastycznych dla dzieci i młodzieży. Ostatnio tematami konkursów jest zanieczyszczenie powietrza i smog.

STAROSTA


Danuta Kępa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady
3. aa.

otzymane 27.01.2018
